广东省科协关于开展2013年文化科技卫生“三下乡”活动暨“千会服务千村”行动的通知
粤科协普〔2013〕5号

各有关省级学会(协会、研究会),各地级以上市科协、佛山市顺德区科协,各县（市、区）科协,各省级科普教育基地，各科普惠农获奖单位：

　　为落实中宣部、中国科协等部委关于组织开展文化科技卫生“三下乡”活动的有关工作要求和《广东省全民科学素质行动计划纲要实施方案（2011—2015年）》，省科协拟于2013年3月下旬联合省委宣传部、省科技厅、省农业厅、省卫生厅、省妇联、团省委、省地震局、省气象局、省农科院、羊城晚报社、韶关市人民政府在乐昌市举办“2013年广东省文化科技卫生‘三下乡’”活动启动仪式，动员和组织全省文化科技卫生工作者深入农村开展“三下乡”活动和“千会服务千村”行动，通过以点带面、示范引领全省各地深入农村开展文化科技卫生便民服务，宣传党的十八大精神，宣传社会主义先进文化，普及传播现代科学技术，为提高农村群众科学素质、建设社会主义新农村作出新贡献。现将有关要求通知如下:

　　一、要按照党中央、国务院关于“三农”工作的部署和要求，紧紧围绕省委、省政府的中心工作，充分发挥科协系统的组织网络、人才智力、科学技术优势，动员和组织广大科技工作者深入农村开展文化科技卫生“三下乡”活动、“千会服务千村”行动和科普惠农兴村计划等惠农服务工作。以解决农村农业发展、农民生产生活中的实际问题为出发点，普及科学知识，宣传科学思想，传播科学方法，大力推广农业先进实用技术，加强农村劳动力的技能培训，不断满足农村群众的科技需求，促进农业增效和农民增收。

　　二、要加强领导，加强与宣传、文化、科技、卫生、农业等有关部门的联系与合作，精心组织策划本地区的“三下乡”活动、“千会服务千村”行动，广泛开展各种形式的群众性、社会性、经常性农村科普活动，形成“三下乡”为常下乡，科普惠农活动常态化。

　　三、要加强活动的宣传总结。各地要重视做好宣传报道工作，扩大科普惠农的宣传力度，推动农村形成讲科学、爱科学、学科学、用科学的良好风尚。省科协将编印全省科协系统开展“三下乡”活动和“千会服务千村”行动项目指南，印发各单位和相关部门并向社会发布信息，让广大群众积极参与，扩大“三下乡”活动和“千会服务千村”行动社会影响力。年底，省科协将对活动实施情况进行总结表彰，奖励先进。

　　请各有关省级学会、各地级以上市科协和省级科普教育基地、科普惠农获奖单位将本地区、本单位计划开展“三下乡”活动和“千会服务千村”行动的项目（见附件），以电子文档形式于3月8日前报送省农村专业技术协会。省级学会、省级科普教育基地和科普惠农获奖单位直接报送，各县（市、区）科协的项目由所在地级以上市科协统一汇总报送。

　　四、联系方式

　　（一）项目实施单位：广东省农村专业技术协会

　　联系人：廖思英

　　电  话：020-83546419

　　传  真：020-83548186

　　邮  箱: 54726188@qq.com

　　地  址：广州市连新路171号广东科学馆东三楼

　　邮  编：510040

　　（二）项目指导单位：广东省科协科普部

　　联系人：冯娟

　　电  话：020-83547584

　　附件：广东省2013年“三下乡”活动和“千会服务千村”行动项目汇总表
广东省科协

2013年2月26日